
                                                                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                
 

 
     25.04.2022                                                                                          №     396 
                                                                                                                                                                                          
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 
06.10.2020 № 971 
 
  
  В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:        

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
06.10.2020 № 971 «Об утверждении муниципальной программы «Чистая вода 
Вязниковского района» следующие изменения: 

1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела 
1. «Паспорт муниципальной программы «Чистая вода Вязниковского района» 
изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансирования 
программы 

Общий объем финансирования программы 
составляет 404790,0 тыс. руб., в том числе: 
за счет средств бюджета Вязниковского района – 
72099,9 тыс. руб., из них:   
2021 год – 25645,1 тыс. руб.;  
2022 год – 7502,2 тыс. руб.;  
2023 год – 22150,8 тыс. руб.; 
2024 год – 16801,8 тыс. руб.; 
2025 год – 0,0 тыс. руб.; 
за счет средств областного бюджета – 331490,1 тыс. 
руб., из них:  
2021 год –  31163,0 тыс. руб.;  
2022 год –  39644,6 тыс. руб.;  
2023 год –  148239,8 тыс. руб.; 
2024 год – 112442,7 тыс. руб.; 
2025 год – 0,0 тыс. руб.; 
за счет межбюджетных трансфертов от 
муниципального образования город Вязники в 2022 
году  - 1200,0 тыс. руб.» 

 



 2 
1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение программы 

Расчетный объем финансовых средств, необходимых для реализации 
программы, за весь период составляет 404790,0 тыс. руб., в том числе: за счет 
средств областного бюджета – 331490,1 тыс. руб., районного бюджета – 72099,9 
тыс. руб.; межбюджетных трансфертов от муниципального образования город 
Вязники в 2022 году  - 1200,0 тыс. руб.». 

1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в 
редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 
первого заместителя главы администрации района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 

 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 
 
 
     

 
 



                 
 
 

   Приложение  
к постановлению администрации района 

                                                                                                                                           от 25.04.2022 № 396 
 

7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель  Повышение качества питьевой воды для населения, соответствующей санитарно-эпидемиологическим 
требованиям безопасности и безвредности  

Задачи  Повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения с использованием 
перспективных технологий, включая технологии, разработанные организациями оборонно-промышленного 

комплекса; развитие системы регулирования в секторе водоснабжения,  водоотведения и очистки сточных вод, 
включая установление современных целевых показателей качества услуг, эффективности и надежности 

деятельности сектора водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод; создание условий для привлечения 
долгосрочных частных    инвестиций в сектор водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, 

модернизация систем водоснабжения,  водоотведения и очистки сточных вод 
Строительство станции 
очистки сточных вод в 
поселке Октябрьский 
Вязниковского района 
Владимирской области 

2021 18057,5   18057,5 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 

очистные сооружения 



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Система противопожарной 
защиты 

2021 240,4   240,4 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 

очистные сооружения 
 
 

 
Технологическая дорога 2021 207,8   207,8 МКУ «Управление районного хозяйства 

Вязниковского района Владимирской 
области» 

 

Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 

очистные сооружения 
Строительство колодца в 
деревне Рябиха поселка 
Степанцево Вязниковского 
района 

2021 200,9   200,9 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 

очистные сооружения 



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление строительного 
контроля при строительстве 
станции очистки сточных вод 
в поселке Октябрьский 
Вязниковского района 
Владимирской области 

2021 43,7   43,7 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 

очистные сооружения 
Инженерно-геологические, 
инженерно-геодезические 
изыскания для линии 
канализации расстоянием 200 
м на участке от объекта 
«Станция очистки сточных 
вод по адресу: Владимирская 
область, Вязниковский район, 
в юго-западной части деревни 
Паустово» 

2021 89,0   89,0 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 

очистные сооружения 

Бурение разведочно-
эксплуатационной скважины 
на целевом водоносном 
горизонте, по адресу: 
Владимирская область, 
Вязниковский район, северо-
восточная сторона села 
Троицкое-Татарово 

2021 420,0   420,0 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 

очистные сооружения 



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Разработка сметной 
документации на 
модернизацию объектов 
водоснабжения, 
расположенных на территории 
Вязниковского района 
 

2021 99,9   99,9 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления воды, 
снижение  

аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Проверка сметной 
документации на 
модернизацию объектов 
водоснабжения, 
расположенных на территории 
Вязниковского района 
 

2021 92,5   92,5 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления воды, 
снижение  

аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Корректировка проектно-
сметной документации на 
строительство станции 
очистки сточных вод по 
адресу: Владимирская 
область, Вязниковский район, 
в юго-западной части деревни 
Паустово 

2021 891,0   891,0 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 

очистные сооружения 



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 550 м 
в поселке Степанцево 
Вязниковского района 

2021 630,8  548,7 82,1 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 300 м 
в поселке  Центральный 
Вязниковского района 

2021 461,3  401,3 60,0 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 500 м 
в селе Сергиевы- Горки 
Вязниковского района 

2021 706,0  614,2 91,8 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 60 м  в 
деревне Чудиново 
Вязниковского района 

2021 443,2  385,6 57,6 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 850 м 
в поселке Никологоры 
Вязниковского района 

2021 1218,1  1059,7 158,4 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация каптажа в 
деревне Пировы-Городищи 
Вязниковского района 

2021 910,0  791,7 118,3 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 350 м 
в деревне Серково 
Вязниковского района 

2021 287,0  249,7 37,3 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 850 м 
в деревне Октябрьская  
Вязниковского района 

2021 1269,8  1104,7 165,1 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 500 м  
в деревне Лог Вязниковского 
района 

2021 831,2  723,1 108,1 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 550 м 
в деревне Буторлино 
Вязниковского района 

2021 595,5  518,1 77,4 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 700 м 
улицы Пролетарская города 
Вязники 

2021 3385,8  2423,7 962,1 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 100 м 
улицы Есенина города 
Вязники 

2021 273,2  237,7 35,5 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 70 м 
улицы Большая Московская 
города Вязники 

2021 196,1  170,6 25,5 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 105 м 
улицы  Комсомольская 
поселка Мстера 
Вязниковского района  

2021 250,4  186,7 63,7 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 35 м 
улицы 1-я Советская поселка 
Мстера Вязниковского района  

2021 214,7  186,8 27,9 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 160 м 
улицы Новобольничная 
поселка Мстера 
Вязниковского района  

2021 289,1  251,5 37,6 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 240 м 
улицы Труда села Барское 
Татарово Вязниковского 
района  

2021 578,8  503,6 75,2 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 130 м 
улицы Хлебозаводская 
станции Мстера 
Вязниковского района  

2021 321,7  279,9 41,8 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 130 м 
улицы 1-я Железнодорожная 
станции Мстера 
Вязниковского района  

2021 292,2  254,2 38,0 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 350 м 
деревни Симонцево (АЗС) 
Вязниковского района  

2021 576,3  501,4 74,9 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 80 м  
улицы Октябрьская поселка 
станции Сарыево 
Вязниковского района  

2021 138,4  120,4 18,0 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 270 м 
улицы Советская  поселка 
станции Сарыево 
Вязниковского района  

2021 508,0  442,0 66,0 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 150 м 
улицы Железнодорожная 
поселка станции Сарыево 
Вязниковского района  

2021 264,2  229,9 34,3 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

Модернизация участка линии 
водоснабжения длиной 300 м 
по адресу: город Вязники, 
улица Ефимьево (от дома 6 до 
дома 2) 

2021 1386,9  1206,6 180,3 МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 

Изменение процента 
износа линии 

водоснабжения, 
улучшение качества 

предоставления 
воды, снижение  
аварийности на 
участках линии 
водоснабжения 

 
 
 
 



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Строительство станции 
очистки сточных вод в 
поселке Лукново 
Вязниковского района 
Владимирской области 

2021 
 
 

6138,0 
 

 

 5331,4 806,6 
 

 

Отдел ЖКХ администрации 
Вязниковского района  

Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 

очистные сооружения 

2022 14298,7  12439,8 1858,9 

Строительство напорного 
канализационного коллектора 
в поселке Лукново 
Вязниковского района 
(софинансирование в размере      
13 % от общей суммы, 
строительство будет 
проводиться путем участия в 
государственных 
программных мероприятиях) 

2022 19136,8  16648,9 2487,9 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Соответствие нормам 
  

Строительство станции 
очистки сточных вод в 
деревне Пески Вязниковского 
района (софинансирование в 
размере      13 % от общей 
суммы, строительство будет 
проводиться путем участия в 
государственных 
программных мероприятиях) 
 

2022 1200,0   1200,0 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Соответствие нормам 
  



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Строительство станции 
очистки сточных вод по 
адресу: Владимирская 
область, Вязниковский район, 
в юго-западной части деревни 
Паустово 

2022 12133,3  10555,9 1577,4 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Соответствие нормам 
  

Осуществление строительного 
контроля при строительстве 
станции очистки сточных вод 
по адресу: Владимирская 
область, Вязниковский район, 
в юго-западной части деревни 
Паустово 

2022 652,1   652,1 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Соответствие нормам 
  

Осуществление строительного 
контроля при строительстве 
напорного канализационного 
коллектора в поселке Лукново 
Вязниковского района 

2022 571,3   571,3 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Соответствие нормам 
  

Осуществление строительного 
контроля при строительстве 
очистки сточных вод по 
адресу: Владимирская 
область, Вязниковский район, 
поселок Лукново 
 
 

2022 221,5   221,5 Отдел ЖКХ администрации 
Вязниковского района                                  

Соответствие нормам 
  



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Разработка проектно-сметной 
документации на 
строительство водовода 
«Троицкое Татарово-
Слободка-Новоселка-
Ставрово-Станки-Сингерь-
Большие Липки-Чудиново-
Быковка-г. Вязники» 

2022 0,0   0,0 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Соответствие нормам 
  

Ремонт колодца в поселке 
Лукново 

2022 133,1   133,1 Отдел ЖКХ администрации 
Вязниковского района                                  

Соответствие нормам 
  

1 этап строительства водовода 
«Троицкое Татарово – 
Слабодка – Новоселка – 
Ставрово – Станки – Сингерь 
– Большие Липки – Чудиново 
– Быковка – г. Вязники – п. 
Октябрьский – п. Лукново» 
 

2023 170390,6  148239,8 22150,8 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Соответствие нормам 
  

2 этап строительства водовода 
«Троицкое Татарово – 
Слабодка – Новоселка – 
Ставрово – Станки – Сингерь 
– Большие Липки – Чудиново 
– Быковка – г. Вязники – п. 
Октябрьский – п. Лукново» 
 

2024 129244,5  112442,7 16801,8 МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Соответствие нормам 
  



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, 
тыс. руб. 

Исполнители, ответственные за 
реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Модернизация линий 
водоснабжения в деревне 
Осинки Вязниковского района 

2025 0,0   0,0 Отдел ЖКХ администрации 
Вязниковского района;                                 

МКУ «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 

области» 
 

Соответствие нормам 
  

ВСЕГО 2021-
2025 

404790,0  331490,1 73299,9    

в том числе 2021 56808,1  31163,0 25645,1    
2022 48346,8  39644,6 8702,2    
2023 170390,6  148239,8 22150,8    
2024 129244,5  112442,7 16801,8    
2025 0,0   0,0    

 
 
 
 
 
 
 
 
  


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


